[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	 от   26  мая    2022 года                                                                   № 126/695

	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 24.02.2022 года  №123/675   «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Духовницкого муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 24.02.2022 года №123/675 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Духовницкого муниципального района Саратовской области» следующие изменения :
1.1. Дополнить часть 2 статьи 6 пунктом 4 следующего содержания:        «4) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений»;
1.2.Дополнить часть 2 статьи 6 пунктом 7 следующего содержания:
«7) достижения установленного законом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с федеральным законом предельного возраста пребывания в должности»;

1.3.Дополнить часть 2 статьи 6 пунктом 8 следующего содержания:
«8) выявления обстоятельств, предусмотренных ч.2, 3 ст.6 Положения»;

1.4.Исключить часть 7 статьи 4 Положения;
1.5.Изложить ч.2 ст.22 Положения в новой редакции:
«2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя и аппарата,  в состав которого входит инспектор Контрольно-счетной комиссии, устанавливается муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021года  № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты РФ»;
1.6.Дополнить статью 8 частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Контрольно-счетный орган муниципального района наряду с полномочиями, предусмотренными ч.1 настоящей статьи, осуществляет контроль  за законностью и эффективностью использования средств бюджета муниципального района».
2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Нестерова К.В.
Председатель     районного Собрания
Духовницкого муниципального района

     Т.А.Фролова
Глава Духовницкого
муниципального района

     К.В.Нестеров